1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 29 DE JANEIRO DE 2021

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita a seguinte
Portaria:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 6.422/21
DE 26 DE JANEIRO DE 2.021

CONSIDERANDO que através do Decreto nº 1.229/19 de 19/08/19 foi instituído o Componente
Municipal do Sistema Nacional de Auditoria para exercer, nas ações e serviços desenvolvidos no
âmbito do SUS, as atividades de Auditoria Técnica, Contábil, Financeira e Patrimonial;

CONSIDERANDO que o Componente Municipal do Sistema Nacional de Auditoria é constituído
pelos servidores lotados na Secretaria Municipal de Saúde e subordinado diretamente ao Gabinete
do Secretário Municipal de Saúde e, na sua ausência, pelo Diretor Geral de Saúde, constituindo
órgão de atuação do SNA, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde de Bastos;

RESOLVE:

Nomear os membros abaixo delineados para integrarem o Componente Municipal do Sistema
Nacional de Auditoria:

Coordenador  = Luiz Carlos Barufati

Membros    = Simone Yuri Fujizawa
    = Jussara Moraes Hatae Campoville
    = Rosemeire Pereira Machida

==========================================================================
Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data
supra. JAMILA CORREA SABINO – Chefe de Gabinete do Prefeito.